RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 1519/25

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 08 de
abril de 2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio
Grande do Sul, apresentamos relatdrio das atividades desenvolvidas, que

abaixo se especifica:

REQUERIMENTO N°: 663/25 e 565/25.

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n® 7844, de 09 de Janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em plenario: REQ N° 663/25 e 565/25.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 08/10/2025
Data do retorno: 10/10/2025
Cidade: Porto Alegre/RS
Condugao: Veiculo da Camara

Vereador: Fabio de oliveira Domingues — Fabinho (PSD)

g



COMISSAO DESIGNADA

VEREADORES:

Fabio de Oliveira Domingues - PSD
José Antonio da Silva — PSDB
Salomao Moraes — PL

Rogério Gomes — CIDADANIA

Flavio Maciel — PL

Laura Tais Machado Fagundes - MDB

Nando Ribeiro - PT

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 09/10/2025
GABINETE DO GOVERNADOR
PRAGA: Palacio Piratini (Praga Marechal Deodoro, s/n°- Centro histérico)

CIDADE: Porto Alegre UF: RS
Objetivos Visados: Esteve no Langamento do Programa Avangar mais Cidades —

Linha de Crédito.

Data: 09/10/2025
SECRETARIA DA CULTURA - SEDAC
PRAGCA: Av. Borges de Medeiros, 1501 - Praia de Belas- 10° andar

CIDADE: Porto Alegre UF: RS
Objetives Visados: Reunido para tratar assuntos referentes &s demandas do

Municipio.



Data: 09/10/2025

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

( GABINETE DEPUTADO PROFESSOR BONATTO)
PRACA: Marechal Deodoro, 101 — 7° andar 704
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunido para tratar assuntos referentes ao Municipio.

Data: 09/10/2025

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

{ GABINETE DA DEPUTADA DELEGADA NADINE)

PRACA: Marechal Deodoro, 101 — 7° andar 703

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Reunido para tratar assuntos referentes ao Municipio de Rio

grande.

Data: 10/10/2025
CASA CIVIL

PRAGA: Praga Marechal Deodoro, s/n

CIDADE: Porto Alegre UF: RS
Objetivos Visados: Reunido para tratar de assuntos relacionados as demandas do

Municipio.




Observacgbes: anexamos a este, declara¢do de partipacio das reunibes,

Nota fical de hospegagem e foto das reunides.

Rio Grande, 16 de Outubro de 2025.

FaBco Dormoabo
Ver. Fabio de Oliveira Domingues — Fabinho PSD






CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

REQUERIMENTON® 663 12025
PROTOCOLADO SOBON®_8401 _ /2025

EM 06/10 /2025

Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaixo assinado,
requerem depois de ouvida a Casa, na forma regimental, autorizaglio para deslocarem-se até
Porto Alegre, para tratar de assuntos da nossa comunidade.

- Casa Civil: Pauta: Saide de Rio Grande pede socorro.

Exames e consultas com especialistas demoram mais de dois anos na lista de espera.

Rio Grande, 06 de outubro de 2025.

V%&h’c
PT

er. Salontdo Moraes Ver. Laura Tais Machado Fagundes
MDB

Ver. Fabjo Domingues
PSD

Ver. Flavio Macie
PL

Rua Genera) Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 - Rio Grande — RS
c-mail: cmrp/d camarariogrande.rs.gov.br site: www.riogrande.rs.leg.br

DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Digitalizado com CamScanner



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N° __ 565 12025
PROTOCOLADO SOBON® _ 8245 /2025
EM 01/10 12025

Exmo. Senhor Presidente, o vereador abaixo assinado,

requer depois de ouvida a Casa, na forma regimental, autorizagio para deslocar — s¢ até Porto
Alegre, para tratar de assuntos da nossa comunidade.

- Secretaria Extraordindria de Relagdes Institucionais ( Interceda junto a secretaria de cultura
para implantagio do CEU)

- Secretaria da Cultura (Tratar sobre CEU)

- Secretaria de Justi¢a, Cidadania e Direitos Humanos (Tratar sobre Centro - Dia)

- Casa Civil

- Langamento do Programa Avangar Cidades

Rio Grande, 29 de setembro de 2025.

Fad.o oM s e
Fabio de Ohveira Domingues (Fabinho)
Vereador do PSD

S TSR . S

Ver. José Antonio da Silva-Repolhinho
PSDB

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 3233.8500 — Rio Grunde - RS
e-mail: cmre ¢ camaranocrande. rs.gos br siter www riogrande s feg br
DOE ORCAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO GOVERNADOR

DECLARAGCAO

Declaramos para os devidos fins gue o Senhor (a) Fairs do gl“b{**“‘*

Dorni mopazs . portador(@a do CPF_"49Y4 .215.630-M ,
esteve no L“angamento do Programa Avangar Mais Cidades — Linha de Crédito
no Palacio Piratini, na data de hoje.

(Praga Mal. Deodoro, s/n® - Centro Histérico — Porto Alegre/RS).

Porto Alegre, 09 de outubro de 2025.

= N
" ———Daniela Baum
Assessora do Gabinete do Governador



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

. SECRETARIA DA CULTURA

DECLARAGADO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr:Fabio de Oliveira Domingues,
Vereador do Municipio de Rio Grande , esteve presente na Secretaria de Estado
da Cultura (SEDAC),no dia 09 de Outubro de 2025, em reunido com o Chefe
de Gabinete André José Kryszczun.

an09 de OQutubro de 2025.

Secretaria da Cultura do Estado do Rio Grande do Sui — Av. Borges de Medeiros n2 1501, 10° andar — 90119-900
Porto Alegre — RS/Brasil — Telefone (55 51) 3288.5400 / 3288.5462 gabinete@sedac.rs.gov.br



Assembleia
Legislativa

“~{"—™ Estado do Rio Grande do Sul

¥
ETENEY i

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Fabio de Oliveira
Domingues, vereador do Municipio de Rio Grande, portador CPF n°®

794.215.630-34, esteve no gabinete para tratar de assuntos referentes ao

municipio.

Porto Alegre, 09 de Outubro de 2025.

Professor Bonatto
Gabinete Deputado Professor Bonatto

Professor Bonatto
Deputado Estadual
Lider da Bancada do PEDB

e
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Gabinete do Deputado Professor Bonatto — PSDB - Praga Marechal Deodoero, 101 = 7° andar/704, Centro
- CEP 90010-300 - Porio Alegre - RS - Fone: {(51) 3210-1868 — gab.professorbonatto@al.rs.gov.br



e

ATESTADO 26.10/2025 - JK

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, inscrito no
CPF n°® 794.215.630-34, esteve no Gabinete da Deputada Delegada Nadine no dia 09 de

outubro, para tratar de demandas referentes ao municipio de Rio Grande.

Porto Alegre, 09 de outubro de 2025.

Assembleia Legisiativa, Praga Marechal Deodoro, 101, Sala 703 - Porto Alegre/RS

CEP 90010-300 - E-mail: gelegada nadine@al.rs.gov br - Fone: 3210.1833



GOVERNO DD ESTADO
Ri0 GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que Fabio de Oliveira
Domingues, Vereador do municipio de Rio Grande/RS, inscrito no CPF sob o
n°® 794.215.630-34, esteve em audiéncia, nesta data, no Gabinete da Casa Civil

para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2025.
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Mg Cacia

Abigail Corréa
abigail-correa@casacivil.rs.gov.br

Gabinete da Casa Civil
(61) 3210.4193

Gabinete Casa Civil, Praga Marechal Deodoro, s/n — Centro Histdrico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-905 — Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



Prefeitura Municipal de Porte
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3149022239470895000163000000000357 525100765 796035
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5101709584154 1 17/10/2025 09:59:58 e e v o
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restador o Servico 39.470.895/0001-63 - (5T) 3215-6600
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AST 10 HOTEIS LTDA
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DSE MONTAURY, 20, CENTRO HISTORIC

imples Nacdonal na Data de Compatincia
yptante - Microempresa ou Empresa de Peqgueno Porte (ME/EPP)

FINANCEIRO®EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuracio Tributiria pelo SN

CEP
90010-090

Regime de apuracio dos tributos federais e municipal pelo Simples Nadonal

OMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricio Municipel Telefone

794 215.630-34 - -
lome / Noms Empresarial E-mail
ABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES -
nderego Municipio

CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

ERVICO PRESTADO
édigo de Tributacio Nacional Céodigo de Tributacio Municipal Local da Prestagia Pais da Prestaciio
9.01.01 - Hospedagem em hotéis, - Porto Alegre - RS -
ctelaria maritima e congéneres (o ...
wescricho do Servico .
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ributacko do ISSQN Pais Resultado da Prestacio do Servico  Municipio de Incidinca do 1SSQN Regime Especial de Tributaglo
\peragdo Tributavel - Porto Alegre - RS Nerhum
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Nio - -
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RIBUTACAO FEDERAL
RF o CSilL
‘s ;:HNS Retancioc do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGCAO FEDERAL

- R$ O
ALOR TOTAL DA NFS-E
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B CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

.ot Estado do Rio Grande do Sul
s CNPJ: 80.584.981/0001-75
NP Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310

Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

,,,,,,,,

Numero Empenho: Espécie: ’ . Data Emisso:

1519/2025 Ordinario 06/10/2025
Dotagao: 20
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENGCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Endereco: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 53999340328, (53) 99934-0328,
(53) 99139-2035, (53)
98413-1030
Banco. BANCO DO ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta:  35184793-04
Dotagao Inicial; 150.000,00 . Empenhado Anter.: 133.257,99
Suplementado:; 25.000,00 Valor deste Empenho:; 951,93
Anulado (-} 0,00 Total {B): 134.209,92
Total (A): 175.000,00 Saldo (A - B). 40.790,08
Processo licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Nidmero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 951,93
Histérico

2.5 diarias a serem pagas ac Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Porto Alegre/RS, dias 08, 09 e 10 de outubro
de 2.025, com dois pemoites, para em Comissao tratar de assuntos de interesse de nossa comunidade junto ao seguinte drgéo:
CASA CIVIL, com a pauta SAUDE DE RIO GRANDE PEDE SOCORRO, pois exames e consuitas com especialistas demoram mais
de dois anos na lista de espera (Requerimento n° 663/2025 e Protocolo n° B401 de 06/1 072025) .-

Fica empenhada a importancia de: R$ 951,93

[NOVECENTOS B/INOUENTA £ LM RRAIE ENOVENTA E-FRES CENTAVOS |
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